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TabelHasilPengujianKomposisi 

 

 

A (AHM) 

UNSUR 11/ S2382 (%) StandartDeviasi 

Fe 96,8 0,0500 

C 0,222 0,0067 

Si 0,340 0,0088 

Mn 0,881 0,0142 

P 0,0592 0,0043 

S 0,0304 0,0009 

Cr 1,02 0,0167 

Mo 0,200 0,0047 

Ni 0,127 0,0146 

Al 0,0310 0,0025 

Co 0,0654 0,0022 

Cu 0,0401 0,0058 

Nb 0,0497 0,0037 

Ti 0,0166 0,0027 

V 0,0280 0,0030 

W <0,0250 0,0000 

Pb <0,0100 0,0000 

Ca <0,0001 0,0000 

Zr 0,0226 0,0025 



TabelHasilPengujianKomposisi 

 

 

 
 

C (FDR) 

UNSUR 11/ S2382 (%) StandartDeviasi 

Fe 96,4 0,0500 

C 0,219 0,0067 

Si 0,339 0,0088 

Mn 0,880 0,0142 

P 0,0591 0,0043 

S 0,0304 0,0009 

Cr 1,00 0,0167 

Mo 0,200 0,0047 

Ni 0,127 0,0146 

Al 0,0312 0,0025 

Co 0,0653 0,0022 

Cu 0,0400 0,0058 

Nb 0,0496 0,0037 

Ti 0,0166 0,0027 

V 0,0280 0,0030 

W <0,0250 0,0000 

Pb <0,0100 0,0000 

Ca <0,0001 0,0000 

Zr 0,0225 0,0025 



 

 

 
Tabel Hasil Pengujiann Komposisi 

 
 

D (Automobile) 

UNSUR 
11/ S2382 

(%) StandartDeviasi 

Fe 96,3 0,0500 

C 0,217 0,0067 

Si 0,339 0,0088 

Mn 0,878 0,0142 

P 0,0590 0,0043 

S 0,0304 0,0009 

Cr 1,00 0,0167 

Mo 0,200 0,0047 

Ni 0,126 0,0146 

Al 0,0316 0,0025 

Co 0,0653 0,0022 

Cu 0,0400 0,0058 

Nb 0,0495 0,0037 

Ti 0,0166 0,0027 

V 0,0280 0,0030 

W <0,0250 0,0000 

Pb <0,0100 0,0000 

Ca <0,0001 0,0000 

Zr 0,0225 0,0025 



HasilLaporanPengujianKomposisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Data HasilPengujianKekerasan 

Hasil pengujian kekerasan pada Connecting rod adalah sebagai 

berikut: 

Bagian 1 a,b,c 
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Pengujian Hasil 
Bagian 1   

A 63 
B 64 
C 64 

Rata-rata 64 

Pengujian Hasil 
Bagian 1   

a 61 
b  62 
c  62 

Rata-rata  62 

Pengujian Hasil 
Bagian 1   

a 60 
b  61 
c  61 

Rata-rata  61 

Pengujian Hasil 
Bagian 1   

a  59 
b  60 
c  61 

Rata-rata  60 
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Bagian 2 d, e, f 
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Pengujian Hasil 
Bagian 1   

a  59 
b  58 
C  61 

Rata-rata  59 

Pengujian Hasil 
Bagian 2   

D 55 
E 42 
F 33 

Rata-rata 43 

Pengujian Hasil 
Bagian 2   

d  47 
e  45 
f  38 

Rata-rata  43 

Pengujian Hasil 
Bagian 2   

d  50 
e  39 
f  36 

Rata-rata  42 
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Bagian 2 g, h, i 
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Pengujian Hasil 
Bagian 2   

d  53 
e  34 
f  38 

Rata-rata  42 

Pengujian Hasil 
Bagian 2   

d  43 
e  35 
f  33 

Rata-rata  37 

Pengujian Hasil 
Bagian 2   

G 61 
H 41 
I 38 

Rata-rata 47 

Pengujian Hasil 
Bagian 2   

g  48 
h  46 
i  37 

Rata-rata  44 
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Bagian 2 j, k, l 
 

 
 

A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pengujian Hasil 
Bagian 2   

g  52 
h  38 
i  32 

Rata-rata  41 

Pengujian Hasil 
Bagian 2   

g  54 
h  32 
i  37 

Rata-rata  41 

Pengujian Hasil 
Bagian 2   

g  43 
h  35 
i  33 

Rata-rata  37 

Pengujian Hasil 
Bagian 2   

J 67 
K 63 
L 63 

Rata-rata 64 
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D 
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Bagian 3 m, n, o 
 

 
 

A 
 
 
 
 

Pengujian Hasil 
Bagian 2   

j 57 
k  56 
l  51 

Rata-rata  55 

Pengujian Hasil 
Bagian 2   

j  63 
k  53 
l  41 

Rata-rata  52 

Pengujian Hasil 
Bagian 2   

j 53  
k  47 
l  51 

Rata-rata  50 

Pengujian Hasil 
Bagian 2   

j 56 
k  43 
l  39 

Rata-rata  46 

Pengujian Hasil 
Bagian 3   

M 41 
N 39 
O 38 

Rata-rata 39 
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Pengujian Hasil 
Bagian 3   

m  37 
n  41 
o  34 

Rata-rata  37 

Pengujian Hasil 
Bagian 3   

m  34 
n  36 
o  30 

Rata-rata  33 

Pengujian Hasil 
Bagian 3   

m  34 
n  36 
o  24 

Rata-rata  31 

Pengujian Hasil 
Bagian 3   

m  29 
n  32 
o  24 

Rata-rata  28 



Letak Daerah PengujianKekerasan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Gambar.4.3LokasiPengujianKekerasan 
 
Tabel 4.2 Nilai rata-rata pengujiankekerasanbagian 1 a, b, c 
 

Nilai A B C D E 
Rata-rata bagian 1 a,b,c 64 62 61 60 59 

 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gambar 4.4 Grafik rata-rata kekerasan bagian 1 a,b,c 
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Tabel 4.3 Nilai rata-rata pengujiankekerasanbagian 2 d, e, f 
 

Nilai A B C D E 
Rata-rata bagian 2 d,e,f 43 43 42 42 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gambar 4.5 Grafik rata-rata kekerasan bagian 2 d,e,f 
 
Tabel 4.4 Nilai rata-rata pengujiankekerasanbagian 2 g, h, i 
 

Nilai A B C D E 
Rata-rata bagian 2 g,h,i 47 44 41 41 37 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gambar 4.6 Grafik rata-rata kekerasan bagian 2 g,h,i 
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Tabel 4.5 Nilai rata-rata pengujiankekerasanbagian 2 j, k, l 
 

Nilai A B C D E 
Rata-rata bagian 2 j,k,l 64 55 52 50 46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Gambar 4.7 Grafik rata-rata kekerasan bagian 2 j,k,l 

 
Tabel 4.6 Nilai rata-rata pengujiankekerasanbagian 3 m, n, o 
 

Nilai A B C D E 
Rata-rata bagian 3 

m,n,o 39 37 33 31 28 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gambar 4.8 Grafik rata-rata kekerasan bagian 3 m,n,o 

j,k,l 
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